
1

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto: Progetto “Abruzzo Wedding Destination 2024 – I borghi, luoghi attrattivi 

per la wedding destination e del matrimonio delle Radici”

IL DIRIGENTE DELL’AREA V

Vista la legge 29/12/1993 n. 580 così come modificata dal D.Lgs. 25/11/2016 n. 219, 

emanato in attuazione dell’art. 10 della legge delega 124/2015;

Visto l’art. 42 dello Statuto camerale;

Tenuto conto della separazione dei compiti e delle funzioni tra gli organi politici e 

dirigenti, ai sensi del D.Lgs. 31/03/1998 n. 80 e successive modificazioni ed integrazioni, 

nonché l’art. 21 del D.Lgs. 30/03/2001 n. 165 e successive modificazioni “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” che disciplina la 

responsabilità dirigenziale e l’art. 3 della Legge 15/07/2002 n. 145 di riforma della dirigenza 

pubblica che disciplina gli incarichi dirigenziali nelle pubbliche amministrazioni;

Vista la deliberazione della Giunta camerale n. 71 del 28/9/2018, con la quale è stata 

approvata la Macrostruttura del nuovo ente camerale;

Visto il Programma Pluriennale 2023-2028 della Camera di Commercio Chieti 

Pescara, approvato con delibera di Consiglio n. 18 del 19/10/2023;

Vista la Relazione Previsionale e Programmatica 2024, approvata con delibera di 

Consiglio n. 26 del 09/11/2023, in particolare nella parte relativa alla definizione delle 

iniziative programmatiche previste per l’esercizio di riferimento;

Visto il Preventivo Economico per l’esercizio 2024 predisposto dalla Giunta camerale 

con deliberazione n. 159 del 07/12/2023 ed approvato dal Consiglio con deliberazione n. 30 

del 21/12/2023; 

Tenuto conto del budget direzionale 2024 approvato dalla Giunta con deliberazione n. 

169 del 21/12/2023, con il quale sono state individuate le diverse aree organizzative 

assegnate a ciascun dirigente con allocazione delle risorse destinate; 

Vista la determinazione del Segretario Generale n. 1 del 05/01/2024, con la quale è 

stata assegnata ai dirigenti la competenza in ordine all’utilizzo delle risorse previste nel 

budget direzionale per l’esercizio 2024;

Visto il Piano Integrato di Attività ed Organizzazione (P.I.A.O.) 2024-2026 approvato 

con delibera di Giunta n. 10 del 30/01/2024;

cciachpe - A576EDB - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - N° atto 2024000183 del 19/04/2024



2

Vista la deliberazione di Giunta n. 16 del 30/01/2024, con la quale è stato deciso di 

condividere il progetto proposto dell’Associazione Culturale Wedding Bureau Consulting con 

nota prot. n. 51282 del 04/12/2023 e denominato “Abruzzo Wedding destination 2024 - i 

borghi, luoghi attrattivi per la wedding destination e del matrimonio delle radici”, 

deliberazione con la quale si è anche deciso di concederne il patrocinio e di autorizzare la 

compartecipazione dell’Ente camerale, prevedendo l’assunzione diretta di alcuni servizi 

necessari alla realizzazione del progetto nel limite massimo di € 20.000,00;

Preso atto che con la stessa deliberazione è stato dato mandato al Dirigente dell’Area 

di competenza ad espletare tutte le formalità relative al perfezionamento della 

compartecipazione di cui al punto precedente;

Considerato che in data 14/03/2024 è pervenuta da parte dell’Associazione Culturale 

Wedding Bureau Consulting, una revisione della prima bozza di progetto, aggiornata nelle 

attività e nella tempistica di realizzazione delle singole azioni, così come dall’ente camerale 

visionata e condivisa;

Considerato pertanto necessario predisporre una Convenzione al fine di 

regolamentare le attività della su citata Associazione, proponente del progetto a cui 

compartecipa la camera di commercio che, allegata alla presente ne costituisce parte

integrante;

Vista l’istruttoria illustrata nel presente atto;

Vista la necessaria disponibilità economica;

Visto il parere favorevole del responsabile del procedimento ai sensi del capo II della 

legge 241/1990;

Documenti allegati:

A) Convenzione tra CCIAA Chieti Pescara e Associazione Culturale Wedding Bureau   

Consulting;

DETERMINA

1. di approvare la Convenzione in allegato, che costituisce parte integrante del presente 

atto;

2. di imputare la somma complessiva di euro 20.000,00 sul conto 330001 – prodotto 

1190300 – cdc FD03 Area V del bilancio camerale 2024;

3. di disporre che l’ufficio competente provveda alle comunicazioni di rito nonché alle 

pubblicazioni sul sito istituzionale dell’Ente di quanto previsto dalla normativa vigente in 

materia di trasparenza;



3

4. di pubblicare all'albo on line il presente atto ai sensi dell’articolo 32 della Legge 69/09.

    IL REPOSNSABILE DEL PROCEDIMENTO     IL DIRIGENTE DELL’AREA V  

(Dott.ssa Pia Pohjolainen)    (Dott.ssa Tosca Chersich)

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.


		2024-04-19T13:24:58+0200
	Camera di Commercio 
	POHJOLAINEN PIA
	Sottoscrizione documento


		2024-04-19T13:58:21+0200
	Camera di Commercio 
	CHERSICH TOSCA
	Sottoscrizione documento




